Pfarrbrief Heiligenkreuz-Gutenbrunn Februar 2025

,Das Heilige Jahr”

Meine Lieben,

das Heilige Jahr ist ein Jubilaumsjahr in der katholischen Kirche. Es wird regular
alle 25 Jahre begangen. Das Heilige Jahr 2025 steht unter dem Motto ,,Pilger der
Hoffnung”. Offiziell er6ffnet hat es Papst Franziskus am 24. Dezember 2024 mit
dem AufstoRen und Durchschreiten der sonst geschlossenen Heiligen Pforte am
Petersdom.

Im Heiligen Jahr so wie in der Fastenzeit geht es um die Umkehr. Gebet, Teilen
und Bul3e sind Schritte und Zeichen fir eine christliche Umkehr und Hinwendung
zu Gott. Der biblische Begriff flir Umkehren ist ,,Metanoia” und bringt noch einen
weiteren Aspekt ins Spiel: Wortlich heil3t es so viel wie ,,Umkehr des Denkens”.

Vor unserem Handeln und dem Willen zum Guten muss unser Denken neu
ausgerichtet werden. Wie viele Schubladen bedienen wir im Kopf? Wie viele
Denkmuster sind eingefahren? Wie oft kann uns schon gar nichts mehr
Uberraschen? Geben wir Gott eine Chance, unseren Sinn neu zu erreichen und
zu weiten! Gerade dazu dient diese Zeit, in der wir uns absichtlich von
Uberfliissigem leeren, damit Er mehr Raum gewinnt in unserem Denken, Willen
und Handeln.

Mobge unser Glaube uns gerade im Heiligen Jahr Hoffnung und Zuversicht
schenken. Vielleicht gelingt es uns auch, aus diesem Vertrauen heraus, hier und
da selbst Trost und Optimismus zu stiften, wo Menschen in unserer Umgebung
auf einen Lichtblick warten.

Ich wiinsche Thnen und Euch gesegnete Kar- und Ostertage,

Euer Robert Wajda, Pfarrer Krankenkommunion

und das gesamte Team der Pfarre nach telefonischer

Voranmeldung unter
0676/82 66 34 139

’ Die Fastenwiirfel werden demnachst wieder an die

a Haushalte verteilt. Bitte nehmen Sie teil und helfen

fastenaktion sieheffen.

SOLIDARISCH LEBEN ( aae Die geflllten Wiirfel kdnnen Sie nach der Fastenzeit
dann in der Kanzlei abgeben oder in der Kirche in die
vorgesehene Box werfen. Vielen herzlichen Dank.
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Messzeiten und Sondermessen

Datum
2.3.
9.3.

16.3.
16.3.
23.3.
30.3.
30.3.
6.4.
13.4.
17.4.
18.4.
19.4.
20.4.
21.4.
27.4.
4.5.
11.5.
18.5.
18.5.
25.5.
26.5.
29.5.
1.6.
7.6.
8.6.
9.6.
15.6.
19.6.
22.6.

29.6.

Zeit
10.00 Uhr
8.30 Uhr
10.00 Uhr
14.00 Uhr
8.30 Uhr
10.00 Uhr
14.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
16.00 Uhr
15.00 Uhr
17.00 Uhr
8.30 Uhr
10.00 Uhr
8.30 Uhr
10.00 Uhr
8.30 Uhr
10.00 Uhr
18.00 Uhr
8.30 Uhr
18.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
9.00 Uhr
8.30 Uhr
10.00 Uhr
8.30 Uhr
9.00 Uhr
10.00 Uhr

10.00 Uhr

Heilige Messe/Vorstellung Firmlinge

Heilige Messe mit Aschenkreuz

Heilige Messe

Kreuzwegandacht Mesner-Team

Heilige Messe
Heilige Messe

Kreuzwegandacht Pfarrer

Heilige Messe

Heilige Messe zu Palmsonntag
Messe zu Griindonnerstag
Karfreitagsliturgie in Heiligeneich

Auferstehungsliturgie
Messe zu Ostersonntag

Messe zu Ostermontag
Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe

Wortgottesdienst

Beichtgelegenheiten
jeweils eine halbe
Stunde vor der Messe

Maiandacht mit Mesner-Team

Heilige Messe

Bitttagsmesse in Kapelle Adletzberg

Heilige Messe zu Christi Himmelfahrt

Heilige Messe

FIRMUNG in Heiligenkreuz
Messe z. Pfingstsonntag

Messe z. Pfingstmontag

Heilige Messe
Heiligeneich Fronleichna

m+Prozession

Heiligenkreuz Fronleichnam+Prozession

u. Nachfeier Erstkommunionskinder

Heilige Messe

Feier mit den Erstkommunion-Kindern des Jahres
2025 am Sonntag, den 22. Juni 2025!
Wir laden alle Erstkommunionskinder unserer Gemeinde ein,
die im Jahr 2025 ihre erste Kommunion erhalten haben.




