

"Das Heilige Jahr"

Meine Lieben,

das Heilige Jahr ist ein Jubiläumsjahr in der katholischen Kirche. Es wird regulär alle 25 Jahre begangen. Das Heilige Jahr 2025 steht unter dem Motto "Pilger der Hoffnung". Offiziell eröffnet hat es Papst Franziskus am 24. Dezember 2024 mit dem Aufstoßen und Durchschreiten der sonst geschlossenen Heiligen Pforte am Petersdom.

Im Heiligen Jahr so wie in der Fastenzeit geht es um die Umkehr. Gebet, Teilen und Buße sind Schritte und Zeichen für eine christliche Umkehr und Hinwendung zu Gott. Der biblische Begriff für Umkehren ist "Metanoia" und bringt noch einen weiteren Aspekt ins Spiel: Wörtlich heißt es so viel wie "Umkehr des Denkens".

Vor unserem Handeln und dem Willen zum Guten muss unser Denken neu ausgerichtet werden. Wie viele Schubladen bedienen wir im Kopf? Wie viele Denkmuster sind eingefahren? Wie oft kann uns schon gar nichts mehr überraschen? Geben wir Gott eine Chance, unseren Sinn neu zu erreichen und zu weiten! Gerade dazu dient diese Zeit, in der wir uns absichtlich von Überflüssigem leeren, damit Er mehr Raum gewinnt in unserem Denken, Willen und Handeln.

Möge unser Glaube uns gerade im Heiligen Jahr Hoffnung und Zuversicht schenken. Vielleicht gelingt es uns auch, aus diesem Vertrauen heraus, hier und da selbst Trost und Optimismus zu stiften, wo Menschen in unserer Umgebung auf einen Lichtblick warten.

Ich wünsche Ihnen und Euch gesegnete Kar- und Ostertage,

Euer Robert Wajda, Pfarrer und das gesamte Team der Pfarre

Krankenkommunion

nach telefonischer Voranmeldung unter 0676/82 66 34 139



Die **Fastenwürfel** werden demnächst wieder an die Haushalte verteilt. Bitte nehmen Sie teil und helfen Sie helfen.

Die gefüllten Würfel können Sie nach der Fastenzeit dann in der Kanzlei abgeben oder in der Kirche in die vorgesehene Box werfen. Vielen herzlichen Dank.



Messzeiten und Sondermessen

Monat	Tag	Datum	Zeit			
März	So	2.3.	10.00 Uhr	Heilige Messe/Vorstellung Firmlinge		
	So	9.3.	8.30 Uhr	Heilige Messe mit Aschenkreuz		
	So	16.3.	16.3. 10.00 Uhr Heilige Messe			
	So	16.3.	14.00 Uhr	Uhr Kreuzwegandacht Mesner-Team		
	So	23.3.	8.30 Uhr Heilige Messe			
	So	30.3.	10.00 Uhr	Heilige Messe		
	So	30.3.	14.00 Uhr	Kreuzwegandacht Pfarrer		
April	So	6.4.	10.00 Uhr	00 Uhr Heilige Messe		
	So	13.4.	10.00 Uhr	Heilige Messe zu Palmsonntag		
	Do	17.4.	16.00 Uhr	Messe zu Gründonnerstag		
	Fr	18.4.	15.00 Uhr	Karfreitagsliturgie in Heiligeneich		
	Sa	19.4.	17.00 Uhr	Auferstehungsliturgie		
	So	20.4.	8.30 Uhr	Messe zu Ostersonntag		
	Мо	21.4.	10.00 Uhr	G		
	So	27.4.	8.30 Uhr	Heilige Messe		
Mai	So	4.5.	10:00 offi Treffige Wesse	Beichtgelegenheiten		
	So	11.5.	8.30 Uhr	Heilige Messe	jeweils eine halbe Stunde vor der Messe	
	So	18.5.	10.00 Uhr	Wortgottesdienst Stuffde vor der Messe		
	So	18.5.	18.00 Uhr	Maiandacht mit Mesner-Team		
	So	25.5.	8.30 Uhr	Heilige Messe		
	Мо	26.5.	18.30 Uhr	Bitttagsmesse in Kapelle Adletzberg		
	Do	29.5.	10.00 Uhr	Heilige Messe zu Christi Himmelfahrt		
Juni	So 1.6. 10.00 Uhr Heilige Messe					
	Sa	7.6.	9.00 Uhr	FIRMUNG in Heiligenkreuz		
	So	8.6.	8.30 Uhr	Messe z. Pfingstsonntag		
	Мо	9.6.	10.00 Uhr	Messe z. Pfingstmontag		
	So	15.6.	8.30 Uhr	Heilige Messe		
	Do	19.6.	9.00 Uhr	Heiligeneich Fronleichnam+Prozession		
	So	22.6.	10.00 Uhr	Heiligenkreuz Fronleichnam+Prozession		
				u. Nachfeier Erstkommunionskinder		
	So	29.6.	10.00 Uhr	Heilige Messe		

Feier mit den Erstkommunion-Kindern des Jahres 2025 am Sonntag, den 22. Juni 2025!

Wir laden alle Erstkommunionskinder unserer Gemeinde ein, die im Jahr 2025 ihre erste Kommunion erhalten haben.

